Musicus apparatus. 48

Pro frugali & moderato: à Doricis modis qui temperati & mor-
desis ingenii congrui erant, tracta metaphora. Damascius Syrus,
Plutarchus, Athenæus, Plautus.

Coryphæus. 49

De eo qui primas sibi partes aliqua in re vendicat, aut caput,
precipuusve est præ ceteris excellens. Κορυφαῖος enim presultorem
significat, qui in capite choreæ positus præcinit, quemque reliquis
cætus accinendo sequitur. Aristoteles, Plato, Dionysius Areop. Gre-
gorius Palama, Dion Chrysostomus.

Frenum non habet lingua. 50

Χαλινὸς οὐκ ἔστιν ἐπὶ τῆ γλώττῃ. Philostratus, de garrulo, & si-
lentij modum ignorante, qualem Galenus ἀπερωφλόγη, Euripides
ἀθυρογλωσσον, & ἀπύλωτον, Aristophanes ἀχάλινον στόμα, Cle-
mens ἀθυρον γλώτταν appellant.

Non quacunq; manu. 51

Non quacunq; manu victima cæsa litat. Quoties delectum re-
rum indicare volumus: aut plurimum interesse quid quis dicat: aut
non equè gratum & acceptum esse, an ab hoc, an ab illo donum ali-
quod proficiatur. Tractum à sacrificiis, in quibus sæpius rusticus
mola tantum salsa litat, quàm pretioso thure, & magnificis hecatom-
bis locupletes. Martialis.

Ἐξακανθίζειν. 52

Pro sollicitè exquirere, etiam cum periculo. Sumptum à rhyzotomis
& herbarum collectoribus, qui frequenter mediis in vepribus radis
ces florésue euellunt, aut discerpunt, non sine vulneribus. Cicero.

Fons & radix. 53

Πηγὴ καὶ ρίζα. Pro origine & principe causa. Gal. Hippoc.
Synesius, Philo, Plutarch. Proclus, Cic.

Elementum. 54

Στοιχείον. Initium & rei primordium. Damascius, Isoc. Synes.
Stobæus.

Char-

Charixenæ non sunt ista. 55

Ὅτι δ' ἂν ἀπὶ χειρῶν τὰ δ' ἐστίν, Neque enim ad Charixenam
via pertinent. Cum indicare volumus alia de re, quam alter existit
met, sermonem nobis esse. Aristophanes.

Trabali clauo figere. 56

Quemadmodum veteres trabale vocant, quicquid ingens est &
validum, ita trabali clauo figere Ciceroni & Arnobio usurpatum,
pro, validè munire, & nexu indissolubili & adamantino: quo modo
serè Chrysostomus dixit, Τὸς τῆ μέθῃ προσηλωμένους, ebrietati
tanquam trabali clauo affixos.

Mantissa obsonia vincit. 57

Quando significabimus, dictū aliquod obiter adpersum orationi,
pluri nobis esse, quam reliquam orationis molem. Mantissa, appendix
quædam & additamentum est, quod merci appensæ & annumerate
superpondij loco manu adiici solet. Lucilius, Cælius Calcagninus.

Ampullas loqui. 58

Pro, verbis tumidis & grandiloquis vti. Horatio est ampullari, &
proijcere ampullas: Hyperidi oratori Φύσημα ἔχειν, bullam spiritu
inflatam & tumentem, quod etiam ad inanem futilium hominum
garrulitatem transfertur: Theodorite, Φουσκῶσι μολγίνοισι χερῶ-
ταί, vtricularibus follibus vti. Est autem ampulla lechyti generis
grandi ventre tumens.